
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.10.2023.         sēdes protokols Nr.13., 5.p.  

LĒMUMS Nr.664 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes  

 2022.gada 20.janvāra sēdes lēmumā Nr.4 (protokols Nr.1., 4.p.)  

"Par Aizkraukles novada Interešu izglītības programmu licencēšanas komisijas ievēlēšanu"          
 

Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 20.janvāra sēdes lēmuma Nr.4 

(protokols Nr.1.,  4.p.) “Par Aizkraukles novada Interešu izglītības  un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu  licencēšanas komisijas ievēlēšanu” 1.punktu ievēlēts komisijas sastāvs 

(tostarp, Lidija DEGTJAREVA), ar lēmuma 2.punktu iecelta komisijas priekšsēdētāja, un ar šī 

lēmuma 3.punktu nozīmēta komisijas sekretāre. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu pašvaldība izsniedz licences 

interešu izglītībā un atļaujas neformālās izglītības programmu īstenošanai. Pašvaldībām, kuras 

izdeva saistošos noteikumus uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punkta tiesiskā pamata, 

grozāms saistošo noteikumu tiesiskais pamats. 

Pašvaldību likuma 44.panta otrā daļa noteic, ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi [..]. Saskaņā ar šā 

likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par 

iedzīvotāju izglītību, tostarp [..] gādāt par [..] interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

2023.gada 19.jūlijā stājās spēkā Ministru kabineta 2023.gada 13.jūlija noteikumi Nr.395 

“Kārtība, kādā tie izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai”, kas izdoti 

saskaņā ar Izglītības likuma 14.panta 11.1punktu. 

Izmainoties pašvaldību tiesību apjomam attiecībā uz licenču un atļauju izsniegšanu, 

Aizkraukles novada pašvaldība veica grozījumus jomu regulējošajos  ārējos un iekšējos normatīvos 

aktos. Tostarp, pārskatīja Interešu izglītības  un pieaugušo neformālās izglītības programmu  

licencēšanas komisijas nolikumu. Komisijas nolikums apstiprināts jaunā redakcijā - ir mainīts 

komisijas nosaukums, līdz ar to veicami grozījumi. Aizkraukles novada domes 2022.gada 

20.janvāra sēdes lēmuma Nr.4 (protokols Nr.1.,  4.p.) “Par Aizkraukles novada Interešu izglītības  

un pieaugušo neformālās izglītības programmu  licencēšanas komisijas ievēlēšanu” nosaukumā un 

tā punktos. 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Lidijas DEGTJAREVAS, personas kods: [..], 

2023.gada 03.oktobra iesniegums (reģistrēts ar Nr. 7.9/23/787) ar lūgumu atbrīvot viņu no Interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas locekļa amata 

pienākumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

13.punktu un 21.punktu, 44.panta otro daļu,  50.panta pirmo daļu,  Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 16.punktu,  Ministru kabineta 2023.gada 13.jūlija noteikumu Nr.395 “Kārtība, kādā tiek 

izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai” 1., 2.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 12.10.2023. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR” (Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Jurijs 

MAŠKOVS, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ), 

“PRET”- nav, ATTURAS – nav, Arvis UPĪTS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 



2 

 

1.  Aizkraukles novada domes 2022.gada 20.janvāra sēdes lēmumā Nr.4 (protokols Nr.1.,  4.p.) 

“Par Aizkraukles novada Interešu izglītības  un pieaugušo neformālās izglītības programmu  

licencēšanas komisijas ievēlēšanu” (turpmāk – lēmums) veikt šādus grozījumus: 

1.1.  izteikt lēmuma nosaukumu šādā redakcijā: “Par Aizkraukles novada Interešu un 

neformālās izglītības programmu  komisijas ievēlēšanu”; 

1.2.  svītrot lēmuma 1.punktā vārdu “izglītības”, tālāk tekstā komisijas nosaukumā svītrot 

vārdu “pieaugušo” un vārdu “licencēšanas”; 

1.3.  svītrot lēmuma 1.2.apakšpunktu; 

1.4.  svītrot lēmuma 2.punktā vārdu “izglītības”, tālāk tekstā komisijas nosaukumā svītrot 

vārdu “pieaugušo” un vārdu “licencēšanas”; 

1.5.  svītrot lēmuma 3.punktu. 

2.  Atbrīvot Lidiju DEGTJAREVU, [..] no Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisijas locekļa amata ar 2023.gada 31.oktobri.  

3.  Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.novembri, izņemot lēmuma 2.punktu. 

4.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv aktuālo Aizkraukles novada domes Interešu un 

neformālās izglītības programmu  komisijas nosaukumu. 

5.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības  Administrācijas Personāla nodaļai ne vēlāk 15 dienu 

laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā  paziņojumu par 

Interešu un neformālās izglītības programmu  komisijas nosaukuma maiņu. 

6.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada  domes priekšsēdētājam 

Leonam LĪDUMAM. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības 

jautājumos  

 
D.Vingris 

http://www.aizkraukle.lv/

